
RADA MIASTA 
BIELSK PODLASKI 

17-100 Bielsk Podlaski 
ul. Mikołaja Kopernika 1 

 
Br.0012.2.4.2023           
 

Protokół Nr 50/23 

z posiedzenia Komisji do spraw Inwestycji, 

Gospodarki Przestrzennej i Komunalnej, Rozwoju Gospodarczego 

oraz Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego Miasta Rady Miasta Bielsk Podlaski 

z dnia 19 kwietnia 2023 r. 

  

Posiedzenie Komisji odbyło się w budynku przy ul. Kopernika 3 (sala - II piętro). Obrady rozpoczęto o 

godzinie 1130, a zakończono o godzinie 1200. W posiedzeniu uczestniczyli: Przewodniczący Komisji – Piotr 

Wawulski, Wiceprzewodniczący Komisji – Piotr Ostaszewski, Członkowie Komisji – Bierżyn Paweł, Charyton 

Stanisław, Falkowski Emil, Grabowska Maria, Grodzki Krzysztof, Grygoruk Krzysztof, Hryniewicki Tomasz, 

Sulima Tomasz, Zawacka-Prystupa Irena, Żukowski Artur Maciej oraz Burmistrz Miasta – Jarosław Borowski 

(lista obecności stanowi załącznik nr 1 do papierowej wersji protokołu). 

 

Do pkt. 1 

Otwarcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski otworzył posiedzenie Komisji i powitał wszystkich uczestniczących w 

posiedzeniu.  

 

Do pkt. 2 

Ustalenie porządku posiedzenia Komisji. 

 

Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski przedstawił porządek posiedzenia podany w zawiadomieniu i 

otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie.  Zaproponował, aby punkt „Zapoznanie się z postępem prac w 

zakresie realizacji inwestycji pn. „Przebudowa boiska wraz z modernizacją zaplecza techniczno-

funkcjonalnego na terenie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji (MOSiR) w Bielsku Podlaskim” został 

rozpatrzony jako punkt ostatni z uwagi na to, że jest to punkt wyjazdowy.   

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski zamknął dyskusję 

i poddał pod głosowanie zaproponowany porządek posiedzenia. 

 

Głosowano w sprawie: 

Ustalenie porządku posiedzenia Komisji.  

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Paweł Bierżyn, Stanisław Charyton, Emil Falkowski, Maria Grabowska, Krzysztof Grodzki, Krzysztof Grygoruk, 

Tomasz Hryniewicki, Piotr Ostaszewski, Tomasz Sulima, Piotr Wawulski, Irena Zawacka-Prystupa, Artur 

Maciej Żukowski 

 

Po przeprowadzonym głosowaniu, Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski poinformował  

o wynikach głosowania i stwierdził, że zaproponowany porządek obrad został przyjęty. 
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Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia.  

2. Ustalenie porządku posiedzenia Komisji.  

3. Przyjęcie Protokołu Nr 49/23 z posiedzenia Komisji w dniu 21 marca 2023 r.  

4. Rozpatrzenie materiałów przedkładanych pod obrady sesji Rady Miasta Bielsk Podlaski.  

5. Informacja na temat postępów prac przy realizacji projektu „Uporządkowanie gospodarki wodno-

ściekowej na terenie miasta Bielsk Podlaski.” 

6. Dyskusja, wolne wnioski, sprawy różne. 

7. Zapoznanie się z postępem prac w zakresie realizacji inwestycji pn. „Przebudowa boiska wraz z 

modernizacją zaplecza techniczno-funkcjonalnego na terenie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 

(MOSiR) w Bielsku Podlaskim”.  

 

Do pkt. 3 

Przyjęcie Protokołu Nr 49/23 z posiedzenia Komisji w dniu 21 marca 2023 r. 

 

Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie. Zwrócił się z pytaniem 

czy ktoś ma pytania lub uwagi do projektu protokołu?  

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski zamknął dyskusję 

w przedmiotowym punkcie i poddał pod głosowanie projekt protokołu Nr 49/23 z posiedzenia Komisji w dniu 

21 marca 2023 r. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie Protokołu Nr 49/23 z posiedzenia Komisji w dniu 21 marca 2023 r. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Paweł Bierżyn, Stanisław Charyton, Emil Falkowski, Maria Grabowska, Krzysztof Grodzki, Krzysztof Grygoruk, 

Tomasz Hryniewicki, Piotr Ostaszewski, Tomasz Sulima, Piotr Wawulski, Irena Zawacka-Prystupa, Artur 

Maciej Żukowski 

 

Po przeprowadzonym głosowaniu, Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski podał wyniki głosowania 

i stwierdził, że protokół Nr 49/23 z posiedzenia Komisji w dniu 21 marca 2023 r. został przyjęty.   

 

Do pkt. 4 

Rozpatrzenie materiałów przedkładanych pod obrady sesji Rady Miasta Bielsk Podlaski. 

 

Sprawozdanie z działalności Muzeum Obojga Narodów w Bielsku Podlaskim za 2022 r. 

 

Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie.  

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski zamknął dyskusję 

w przedmiotowej sprawie i poinformował, że Komisja zapoznała się z przedłożonym sprawozdaniem. 

 

Informacja z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielsku Podlaskim w 2022 roku. 
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Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie.  

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski zamknął dyskusję 

w przedmiotowej sprawie i poinformował, że Komisja zapoznała się z przedłożoną informacją.   

 

Ocena zasobów pomocy społecznej w mieście Bielsk Podlaski za rok 2022. 

 

Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie.  

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski zamknął dyskusję 

w przedmiotowej sprawie i poinformował, że Komisja zapoznała się z przedłożoną informacją.   

 

Informacja z realizacji kierunków działań i wskaźników Strategii Integracji i Rozwiązywania Problemów 

Społecznych za rok 2022 przyjętych w harmonogramie na lata 2020-2022. 

 

Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie.  

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski zamknął dyskusję 

w przedmiotowej sprawie i poinformował, że Komisja zapoznała się z przedłożoną informacją.   

 

Raport z monitoringu „Lokalnego Programu Rewitalizacji na lata 2017-2023” za rok 2022. 

 

Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie.  

 

Członek Komisji Stanisław Charyton zwrócił uwagę, że na stronie 21 prawdopodobnie wkradł się błąd. Jest 

tam napisane, że planowana do realizacji jest „budowa przyłącza ciepłowniczego do nowo budowanego 

budynku przy ul. Mickiewicza 31 wraz z zainstalowaniem jedno-funkcyjnego węzła cieplnego”. Z tego co 

pamięta, ul. Mickiewicza 31 to budynek Społem PSS.    

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski zamknął dyskusję 

w przedmiotowej sprawie i poinformował, że Komisja zapoznała się z przedłożonym raportem. 

 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie nadania 

statutu Bielskiemu Domowi Kultury w Bielsku Podlaskim. 

 

Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie.  

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski zamknął dyskusję 

w przedmiotowej sprawie i poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie nadania statutu 

Bielskiemu Domowi Kultury w Bielsku Podlaskim. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
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Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Paweł Bierżyn, Stanisław Charyton, Emil Falkowski, Maria Grabowska, Krzysztof Grodzki, Krzysztof Grygoruk, 

Tomasz Hryniewicki, Piotr Ostaszewski, Tomasz Sulima, Piotr Wawulski, Irena Zawacka-Prystupa, Artur 

Maciej Żukowski 

 

Po przeprowadzonym głosowaniu, Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski podał wyniki głosowania 

i stwierdził, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie miasta na 2023 r. 

 

Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie.  

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski zamknął dyskusję 

w przedmiotowej sprawie i poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie miasta na 2023 r.  

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Paweł Bierżyn, Stanisław Charyton, Emil Falkowski, Maria Grabowska, Krzysztof Grodzki, Tomasz Hryniewicki, 

Piotr Ostaszewski, Tomasz Sulima, Piotr Wawulski, Irena Zawacka-Prystupa 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Krzysztof Grygoruk, Artur Maciej Żukowski 

 

Po przeprowadzonym głosowaniu, Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski podał wyniki głosowania 

i stwierdził, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajem lokalu użytkowego na czas 

nieoznaczony. 

 

Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie.  

 

Członek Komisji Stanisław Charyton zwrócił uwagę, że kwestię odstąpienia od przetargu reguluje ustawa o 

gospodarce nieruchomościami, która nie została wymieniona w podstawie prawnej projektu uchwały. 

Zaproponował, aby do podstawy prawnej dodano art. 37 ust. 4 ustawy o gospodarce nieruchomościami.  

 

Burmistrz Miasta Jarosław Borowski podziękował radnemu za uwagę i poinformował, że zostanie to 

przekazane do referatu, który przygotował projekt uchwały w celu sprawdzenia podstawy prawnej. Jeżeli 

faktycznie jest tak jak mówi Pan radny, to podstawa prawna zostanie uzupełniona.  

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski zamknął dyskusję 

w przedmiotowej sprawie i poddał pod głosowanie projekt uchwały.  
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Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajem lokalu użytkowego na czas 

nieoznaczony. 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Paweł Bierżyn, Stanisław Charyton, Emil Falkowski, Maria Grabowska, Krzysztof Grodzki, Tomasz Hryniewicki, 

Piotr Ostaszewski, Tomasz Sulima, Piotr Wawulski, Irena Zawacka-Prystupa, Artur Maciej Żukowski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Krzysztof Grygoruk 

 

Po przeprowadzonym głosowaniu, Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski podał wyniki głosowania 

i stwierdził, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie uchwalenia 

Statutu Miasta Bielsk Podlaski. 

 

Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie.  

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski zamknął dyskusję 

w przedmiotowej sprawie i poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie uchwalenia 

Statutu Miasta Bielsk Podlaski. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Paweł Bierżyn, Stanisław Charyton, Emil Falkowski, Maria Grabowska, Krzysztof Grodzki, Krzysztof Grygoruk, 

Tomasz Hryniewicki, Piotr Ostaszewski, Tomasz Sulima, Piotr Wawulski, Irena Zawacka-Prystupa, Artur 

Maciej Żukowski 

 

Po przeprowadzonym głosowaniu, Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski podał wyniki głosowania 

i stwierdził, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji Rewizyjnej Rady Miasta 

Bielsk Podlaski. 

 

Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie.  

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski zamknął dyskusję 

w przedmiotowej sprawie i poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

 

Głosowano w sprawie: 
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Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Bielsk 

Podlaski. 

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Paweł Bierżyn, Emil Falkowski, Krzysztof Grodzki, Krzysztof Grygoruk, Tomasz Hryniewicki, Tomasz Sulima, 

Artur Maciej Żukowski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 

Stanisław Charyton, Maria Grabowska, Piotr Ostaszewski, Irena Zawacka-Prystupa 

BRAK GŁOSU (1) 

Piotr Wawulski 

 

Po przeprowadzonym głosowaniu, Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski podał wyniki głosowania 

i stwierdził, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Bielsku Podlaskim. 

 

Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie.  

 

Członek Komisji Stanisław Charyton przypomniał, że ww. projekt uchwały już był głosowany na ostatniej 

sesji Rady Miasta i teraz projekt wraca w niezmienionym kształcie. W związku z tym zgłasza wniosek o 

zmianę treści paragrafu 1 na następującą: "§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Pana xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx z 

dnia 8 lutego 2023 r. na Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielsku Podlaskim w sprawie 

dodatku węglowego dla gospodarstw domowych.". 

 

Członek Komisji Tomasz Sulima zwrócił uwagę, że do tego typu projektu potrzebne jest uzasadnienie. Do 

obecnego projektu uchwały jest dołączone uzasadnienie, które koliduje z proponowanym wnioskiem. To 

może zostać później zaskarżone.  

 

Członek Komisji Stanisław Charyton stwierdził, że dyskusja o uzasadnieniu była na ostatniej sesji. Wtedy 

radni wyrazili się dość precyzyjnie i jasno. Były takie przypadki, gdzie zmieniano treść w trakcie i nic się nie 

stało.  

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski poddał pod 

głosowanie wniosek radnego Stanisława Charytona o zmianę treści paragrafu 1 na następującą: "§ 1. Uznaje 

się za bezzasadną skargę Pana xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx z dnia 8 lutego 2023 r. na Dyrektora Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Bielsku Podlaskim w sprawie dodatku węglowego dla gospodarstw domowych.".  

 

Głosowano wniosek w sprawie: 

Wniosek o zmianę treści paragrafu 1 na następującą: "§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Pana 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx z dnia 8 lutego 2023 r. na Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielsku 

Podlaskim w sprawie dodatku węglowego dla gospodarstw domowych.".  

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
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Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Paweł Bierżyn, Stanisław Charyton, Emil Falkowski, Maria Grabowska, Krzysztof Grodzki, Krzysztof Grygoruk, 

Tomasz Hryniewicki, Piotr Ostaszewski, Piotr Wawulski, Artur Maciej Żukowski 

PRZECIW (1) 

Tomasz Sulima 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Irena Zawacka-Prystupa 

 

Po przeprowadzonym głosowaniu, Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski podał wyniki głosowania 

i poinformował, że Komisja przyjęła wniosek. 

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski zamknął dyskusję 

w przedmiotowej sprawie i poddał pod głosowanie projekt uchwały z uwzględnieniem przyjętego wniosku. 

 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Bielsku Podlaskim. 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Paweł Bierżyn, Stanisław Charyton, Emil Falkowski, Maria Grabowska, Krzysztof Grodzki, Krzysztof Grygoruk, 

Tomasz Hryniewicki, Piotr Ostaszewski, Piotr Wawulski, Artur Maciej Żukowski 

PRZECIW (1) 

Tomasz Sulima 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Irena Zawacka-Prystupa 

 

Po przeprowadzonym głosowaniu, Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski podał wyniki głosowania 

i stwierdził, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały z uwzględnieniem przyjętego wniosku. 

 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski. 

 

Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie. Jednocześnie 

poinformował, ze w przedmiotowym punkcie nie weźmie udziału w głosowaniu. 

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski zamknął dyskusję 

w przedmiotowej sprawie i poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski.  

Wyniki głosowania 

ZA: 3, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 4, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (3) 



 

 

Protokół Nr 50/23 z posiedzenia Komisji do spraw Inwestycji, Gospodarki Przestrzennej i Komunalnej, Rozwoju 
Gospodarczego, oraz Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego z dnia 19 kwietnia 2023  r.  

8 

Krzysztof Grodzki, Tomasz Sulima, Irena Zawacka-Prystupa 

PRZECIW (1) 

Krzysztof Grygoruk 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 

Paweł Bierżyn, Stanisław Charyton, Emil Falkowski, Maria Grabowska 

BRAK GŁOSU (4) 

Tomasz Hryniewicki, Piotr Ostaszewski, Piotr Wawulski, Artur Maciej Żukowski 

 

Po przeprowadzonym głosowaniu, Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski podał wyniki głosowania 

i stwierdził, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Do pkt. 5 

Informacja na temat postępów prac przy realizacji projektu „Uporządkowanie gospodarki wodno-

ściekowej na terenie miasta Bielsk Podlaski.” (informacja stanowi załącznik nr 2 do papierowej wersji 

protokołu) 

 

Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie. Podziękował 

Burmistrzowi Miasta za odpowiedź w sprawie ul. Bohaterów Września. Do sesji materiał zostanie 

przeanalizowany i naniesie swoje uwagi. Jednocześnie dodał, że dostał trochę za dużo materiałów w 

stosunku do tego, o co prosił.  

 

Burmistrz Miasta Jarosław Borowski (poza mikrofonem) odpowiedział, że daje to większy pogląd na całą 

sprawę.  

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski zamknął dyskusję 

w przedmiotowej sprawie i stwierdził, że Komisja zapoznała się z przedmiotową informacją. 

 

Do pkt. 6 

Dyskusja, wolne wnioski, sprawy różne. 

 

Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski poinformował, że do Komisji wpłynął wniosek Komendy Powiatowej 

Policji w Bielsku Podlaskim o sfinansowanie przez Miasto Bielsk Podlaski dodatkowych patroli pieszych, 

rowerowych w ramach służb ponadnormatywnych w kwocie 40 tys. zł (wniosek stanowi załącznik nr 3 do 

papierowej wersji protokołu) oraz wniosek Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Bielsku 

Podlaskim o dofinansowanie przez Miasto Bielsk Podlaski zakupu samochodów pożarniczych w kwocie 41 

tys. zł. (wniosek stanowi załącznik nr 4 do papierowej wersji protokołu). Następnie otworzył dyskusję w 

przedmiotowym punkcie. 

 

Członek Komisji Maria Grabowska zapytała czy w ramach służb ponadnormatywnych są zatrudniane nowe 

osoby? 

 

Burmistrz Miasta Jarosław Borowski wyjaśnił, że to nie jest zatrudnianie żadnych dodatkowych osób. Do 

tego pieniądze samorządowe nie są przeznaczone. Są one przeznaczone do tego, aby poprawiać poczucie 

bezpieczeństwa mieszkańców naszego miasta. Tutaj Pan Komendant zwrócił się o to, żeby były dodatkowe 

patrole piesze i rowerowe, na które wyśle policjantów, pod warunkiem, że będzie mógł im zapłacić za to, że 

te patrole są ponadnormatywne. Takie patrole ponadnormatywne są w takich miejscach, gdzie są 
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dodatkowo zgłaszane. Ze względu na pandemię w ostatnich dwóch latach patrole nie były 

dofinansowywane, natomiast w poprzednich latach Miasto dofinansowywało patrole i mieszkańcy dosyć 

dobrze to odbierali. Patrole to przede wszystkim funkcja prewencyjna, odstraszająca.  

 

Członek Komisji Krzysztof Grygoruk zapytał czy Miasto posiada wolne środki zabezpieczone na ten cel? 

Jednocześnie radny poprosił o uzupełnienie informacji o dane dotyczącego tego ile godzin patroli pieszych i 

rowerowych zostanie zrealizowanych w ramach ww. dofinansowania.  

 

Burmistrz Miasta Jarosław Borowski odpowiedział, że na ten moment Miasto takich pieniędzy nie posiada i 

trzeba będzie gdzieś je znaleźć. Dodał, że dotyczy to obu wniosków. To jest sytuacja dla nas trochę 

niekomfortowa, bo jeśli Miasto nie znajdzie oszczędności w niektórych obszarach, to wnioski zostaną 

sfinansowane ze zwiększonego kredytu, który zostanie wzięty na funkcjonowanie samorządu. Odnośnie 

kwestii godzin nie posiada takiej wiedzy, ale może wystosować pismo do Pana Komendanta aby 

doprecyzował informację.  

 

Członek Komisji Krzysztof Grygoruk stwierdził, że być może należy się zastanowić czy w tym jest sens. Przez 

dwa lata ta sprawa nie była głosowana i poziom niebezpiecznych sytuacji w mieście nie wzrósł diametralnie. 

Tak jak Burmistrz powiedział, nie ma zaplanowanych środków na ten cel, a budżet jest bardzo napięty.  

 

Członek Komisji Stanisław Charyton zwrócił uwagę, że wsparcie dla Komendy Powiatowej Policji już zostało 

przekazane w formie dofinansowania do zakupu samochodu, więc nie jest to pierwsza pomoc ze strony 

Miasta. Odnosząc się do patroli, w opinii radnego powinny się one pojawiać w miejscach rzeczywistego 

zagrożenia. Takie patrole powinny być w godzinach wieczornych, a nawet nocnych. Ludzie zbierają się w 

okolicach dworca, wiaduktu, czy też przy stawach przy ul. Jagiellońskiej. Jeśli Policja posiada rowery kupione 

za pieniądze Miasta, to powinni ich używać, a tak to ich za bardzo nie widać.  

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu w przedmiotowej sprawie, Przewodniczący Komisji Piotr 

Wawulski poddał pod głosowane wniosek Komendy Powiatowej Policji w Bielsku Podlaskim o sfinansowanie 

przez Miasto Bielsk Podlaski dodatkowych patroli pieszych, rowerowych w ramach służb ponadnormatywnych. 

 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie wniosku Komendy Powiatowej Policji w Bielsku Podlaskim o sfinansowanie przez Miasto Bielsk 

Podlaski dodatkowych patroli pieszych, rowerowych w ramach służb ponadnormatywnych.  

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Emil Falkowski, Krzysztof Grodzki, Tomasz Hryniewicki, Piotr Ostaszewski, Tomasz Sulima, Irena Zawacka-

Prystupa, Artur Maciej Żukowski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) 

Paweł Bierżyn, Stanisław Charyton, Maria Grabowska, Krzysztof Grygoruk, Piotr Wawulski 

 

Po przeprowadzonym głosowaniu, Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski podał wyniki głosowania 

i stwierdził, że Komisja pozytywnie zaopiniowała wniosek Komendy Powiatowej Policji w Bielsku Podlaskim o 

sfinansowanie przez Miasto Bielsk Podlaski dodatkowych patroli pieszych, rowerowych w ramach służb 

ponadnormatywnych. 
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Następnie Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski poddał pod głosowanie wniosek Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Bielsku Podlaskim o dofinansowanie przez Miasto Bielsk Podlaski 

zakupu samochodów pożarniczych. 

 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie wniosku Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Bielsku Podlaskim o 

dofinansowanie przez Miasto Bielsk Podlaski zakupu samochodów pożarniczych.  

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Paweł Bierżyn, Emil Falkowski, Krzysztof Grodzki, Tomasz Hryniewicki, Piotr Ostaszewski, Tomasz Sulima, 

Irena Zawacka-Prystupa, Artur Maciej Żukowski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 

Stanisław Charyton, Maria Grabowska, Krzysztof Grygoruk, Piotr Wawulski 

 

Po przeprowadzonym głosowaniu, Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski podał wyniki głosowania 

i stwierdził, że Komisja pozytywnie zaopiniowała wniosek  Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 

w Bielsku Podlaskim o dofinansowanie przez Miasto Bielsk Podlaski zakupu samochodów pożarniczych. 

 

Członek Komisji Krzysztof Grygoruk poinformował, że chciałby się odnieść do tematu zazielenienia na Placu 

Ratuszowym. Nie jest znawcą, ale rośliny posadzone w temperaturach minusowych nie przyjęły się. 

Podejrzewa, że to nie był dobry czas. Poprosił, aby to sprawdzić, bo czas na wymianę i nowe nasadzenia 

diametralnie się zmniejsza.  

 

Burmistrz Miasta Jarosław Borowski odpowiedział, że na ten tydzień Urząd Miasta jest umówiony z 

wykonawcą na przegląd gwarancyjny. Wszystkie rośliny, które będą wymagały wykopania i posadzenia 

nowych zostaną w ramach gwarancji usunięte.  

 

Członek Komisji Paweł Bierżyn zwrócił się z pytaniem czy jest już pozwolenie na wycinkę drzew na terenie 

MOSiR-u? Jeżeli tak, to kiedy drzewa zostaną ścięte? Jeżeli nie, to dlaczego tego pozwolenia jeszcze nie ma?   

 

Burmistrz Miasta Jarosław Borowski poinformował, że odpowie na piśmie, bo nie ma przy sobie 

dokumentów w tej sprawie, a nie chce przekręcić żadnej daty. 

 

Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski przypomniał, że radny Stanisław Charyton oraz inni radni zgłaszali 

ubytki w drogach, m. in. w drodze wewnętrznej za blokiem ul. 3 Maja 3-5. Zapytał kto był wykonawcą tych 

robót i czy ktoś z Urzędu Miasta to w ogóle sprawdzał i odebrał wykonanie tego, co tam się stało?  

 

Burmistrz Miasta Jarosław Borowski odpowiedział, że wydaje mu się, że odbioru jeszcze nie było, bo nie 

powoływał komisji odbiorowej. Wykonawcą była firma Najbard z Bielska Podlaskiego.  

 

W związku z brakiem chętnych do dalszej dyskusji Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski zamknął 

punkt w przedmiotowym punkcie i poinformował, że ostatni punkt porządku obrad dotyczący postępu prac 

w zakresie realizacji inwestycji pn. „Przebudowa boiska wraz z modernizacją zaplecza techniczno-
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funkcjonalnego na terenie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Bielsku Podlaskim” odbędzie się na 

terenie MOSiR-u.  

 

Do pkt. 7 

Zapoznanie się z postępem prac w zakresie realizacji inwestycji pn. „Przebudowa boiska wraz z 

modernizacją zaplecza techniczno-funkcjonalnego na terenie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 

(MOSiR) w Bielsku Podlaskim”. 

 

W trakcie wyjazdowej części posiedzenia członkowie komisji spotkali się na terenie MOSiR-u z 

przedstawicielem wykonawcy w celu oceny i weryfikacji stanu prowadzonej inwestycji. W trakcie dyskusji 

poruszono m. in. temat budowy drenażu odwadniającego płytę boiska, sieci kanalizacji deszczowej, 

odprowadzającej wody drenażowe oraz ogólnego postępu prowadzonych prac. Jednocześnie omówiono 

zakres planowanych, kolejnych etapów inwestycji oraz terminowości prac.  

Komisja nie wniosła uwag i zastrzeżeń w zakresie realizacji przedmiotowej inwestycji. 

 

Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski podziękował wszystkim uczestniczącym za udział w 

posiedzeniu i zamknął obrady. 

 

 

Na powyższym protokół zakończono. 

Protokół sporządził: 

 

Piotr Wawulski 

 

Przewodniczący Komisji do spraw Inwestycji,  

Gospodarki Przestrzennej i Komunalnej, Rozwoju Gospodarczego,  

oraz Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego 

 

Piotr Wawulski 


